



10 kwietnia 2018

OGÓLNOPOLSKIE

RMFCLASSIC.PL

W maju koncert poświęcony Halinie Poświatowskiej

Monika Brodka, Renata Przemyk, Wojciech Waglewski i Skubas, a także twórcy trip-hopu z Bristolu wystąpią 26 maja w Częstochowie w widowisku muzycznym „Puls”. Będzie ono poświęcone życiu i twórczości częstochowskiej poetki Haliny Poświatowskiej.

<http://www.rmflclassic.pl/informacje/Muzyka,10/W-maju-koncert-poswiecony-Halinie-Poswiatowskiej,34695.html>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Częstochowa kwitnąca (s. 8)

Wystarczyło kilka ciepłych dni, by w Częstochowie zazieleniły się i rozkwitły parki, skwery i uliczne klomby. Oprócz różnokolorowych krokusów, które pojawiły się w przyulicznych pasach zieleni, na klombach posadzono m.in. bratki i stokrotki. W donicach na pl. Biegańskiego królują już drzewa, w tym świerki.

Atari też nadaje się na wystawę (s. 8)

Muzeum Częstochowskie przygotowuje się do wystawy „Retroprzedmioty”. Trafiają na nią rzeczy, które były w codziennym użytku od końca XIX do lat 80. XX wieku. – Każdy może dołożyć swój element – zachęcają organizatorzy.

WYBORCZA.PL

Międzynarodowy festiwal w Częstochowie. Udział zapowiedziało ponad 100 artystów

Na chwilę obecną jest to największa międzynarodowa impreza artystyczna w naszym mieście - zaznaczają pomysłodawcy Międzynarodowego Festiwalu Sztuki i Muzyki "Incident-Accident 4".

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,35270,23247122,miedzynarodowy-festiwal-w-czestochowie-udzial-zapowiedzialo.html>



DZIENNIK ZACHODNI

Niezwykły koncert. Słowa Poświętowskiej w rytmach trip hopu (s. 8)

Częstochowską tradycją jest organizowanie podczas Dni Samorządu Terytorialnego wyjątkowych widowisk muzycznych. Nie inaczej będzie w tym roku. 26 maja na Placu Biegańskiego znakomici artyści zaśpiewają poezję Haliny Poświętowskiej do muzyki trip hop.

Świetny start roweru miejskiego. Ponad 5 tysięcy wypożyczeń (s. 8)

Po tygodniu od startu Częstochowskiego Roweru Miejskiego, operator systemu firma Nextbike, przedstawiła pierwsze statystyki.

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Programy zdrowotne dla najmłodszych (s. 2)

Ruszają trzy programy profilaktyki zdrowotnej dla uczniów częstochowskich szkół podstawowych. Zostaną nimi objęte dzieci z klas I, II, III i IV.

WCZESTOCHOWIE.PL / TRYBUNACZESTOCHOWSKA.PL

Nagrodzeni za wybitną działalność w ochronie zdrowia

W piątek, 6 kwietnia w Filharmonii Częstochowskiej wręczono nagrody Prezydenta Miasta Częstochowy im. dra Władysława Biegańskiego w dziedzinie ochrony zdrowia.

<http://wczestochowie.pl/artukul/30187,nagrodzeni-za-wybitna-dzialalnosc-w-ochronie-zdrowia>

<http://trybunaczestochowska.pl/2018/04/09/nagrody-dla-lekarzy-i-pielegniarek/>

"Podaj łapę". Charytatywnie dla schroniska (zdjęcia)

W niedzielę, 8 kwietnia na placu Biegańskiego częstochowskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt zorganizowało imprezę charytatywną dla swoich podopiecznych. Dla placówki grali i śpiewali polscy artyści. Zebrano ok. 4 tys. złotych, dary i ogromną ilość nakrętek.

<http://wczestochowie.pl/artukul/30186,-podaj-lape-.-charytatywnie-dla-schroniska--zdjecia->

W Parku Lisiniec praca wre. Zobaczcie jak powstaje strefa wypoczynku

W Parku Lisiniec już wkrótce będzie można korzystać ze strefy wypoczynku, która powstaje przy zbiorniku Adriatyk.

<http://wczestochowie.pl/artukul/30182,w-parku-lisiniec-praca-wre.-zobaczcie-jak-powstaje-strefa-wypoczynku--zdjecia->



CZĘSTOCHOWSKIE24.PL

Bezpłatne szczepienia przeciwko pneumokokom

Obowiązujący w Polsce system szczepień ochronnych zapewnia bezpieczeństwo zarówno dzieciom poddawanych szczepieniu, jak i całej populacji. Obecnie w całym kraju, a zatem również w naszym regionie trwa akcja szczepień dzieci przeciwko pneumokokom.

<http://czestochowskie24.pl/czestochowa/bezplatne-szczepienia-przeciwko-pneumokokom/>

NASZEMIASTO.PL

Częstochowa: W Parku Wypoczynkowym Lisiniec trwa budowa Strefy Wypoczynku Adriatyk

W Parku Wypoczynkowym Lisiniec trwają prace związane z budową Strefy Wypoczynku Adriatyk. Ten etap rewitalizacji Parku zakończy się w październiku, ale plaża i kąpielisko ma być gotowa już na tegoroczny letni sezon.

<http://klobuck.naszemiasto.pl/artukul/czestochowa-w-parku-wypoczynkowym-lisiniec-trwa-budowa,4600864,artgal,t,id,tm.html>

RADIOJURA.COM.PL

Już można składać wnioski o dofinansowanie wymiany źródeł ciepła

Od ostatniego piątku można się starać o dofinansowanie na domowe źródła ciepła.

<https://www.radiojura.pl/juz-mozna-skladac-wnioski-o-dofinansowanie-wymiany-zrodel-ciepla.html>

W Urzędzie Miasta rozmawiali o autyzmie

Jestem osobą z autyzmem - dajcie mi szansę - pod takim hasłem przebiegała piątkowa konferencja naukowa w Urzędzie Miasta.

<https://www.radiojura.pl/w-urzedzie-miasta-rozmawiali-o-autyzmie.html>

TVNTL.PL

Tydzień Częstochowski z 9 kwietnia

Zmiany w podziale miasta na okręgi wyborcze, start Częstochowskiego Roweru Miejskiego, konsultacje społeczne w sprawie fajerwerków oraz wyboru programu zdrowotnego w zakresie ochrony przed kleszczami, a także inwestycja na terenie boiska przy ul. Boya - Żeleńskiego. To niektóre kwestie poruszone w najnowszym odcinku Tygodnia Częstochowskiego.

<http://tvntl.pl/2018/04/09/tydzien-czestochowski/tydzien-czestochowski-09-04-2018>



TV. ORION

Częstochowscy lekarze znów nagrodzeni

Nagrody Prezydenta Miasta Częstochowy imienia doktora Władysława Biegańskiego rozdane. Kolejni pracownicy służby zdrowia, otrzymali wyróżnienie za wieloletni profesjonalizm. Wydarzenie odbyło się w miejskiej filharmonii.

http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=24883

Można składać wnioski

Ruszyła akcja składania wniosków o dotacje na wymianę kotłów grzewczych, montaż kolektorów słonecznych i usuwanie azbestu. Zapewne chętnych nie będzie brakować bowiem tylko w pierwszym dniu częstochowianie pobrali 200 wniosków.

http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=24893

Muzeum czeka na starocie

Masz stare przedmioty, które być może pamiętają, nawet marszałka Józefa Piłsudskiego? Pożycz je Muzeum Częstochowskiego, które w maju w okazji 100-cia odzyskania przez Polskę niepodległości, planuje zorganizować specjalną wystawę.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=24876



W maju koncert poświęcony Halinie Poświatowskiej

Monika Brodka, Renata Przemek, Wojciech Waglewski i Skubas, a także twórcy trip-hopu z Bristolu wystąpią 26 maja w Częstochowie w widowisku muzycznym „Puls”. Będzie ono poświęcone życiu i twórczości częstochowskiej poetki Haliny Poświatowskiej.

Otwarte plenerowe koncerty, organizowane z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, są w Częstochowie tradycją. Są poświęcone twórcom związanym z miastem.

„Po koncertach dedykowanych kolejno Januszowi Gniatkowskiemu, Kalinie Jędrusik i Krzysztofowi Komedzie nadszedł czas na urodzoną w Częstochowie poetkę - Halinę Poświatowską. Wspaniali polscy wokaliści i zespół w międzynarodowym składzie to - jestem pewien - gwarancja muzycznej uczyt najwyższej jakości” - powiedział prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk.

„W tym roku obchodzimy także stulecie praw kobiet, więc wydarzenie musiało mieć prawdziwą bohaterkę, poetkę, która niemal przez całe swoje krótkie życie zmagająca się z ciężką chorobą serca” - dodał prezydent.

26 maja wieczorem na Placu Biegańskiego wiersze Poświatowskiej w specjalnych aranżacjach wykonają: Monika Brodka, Skubas, Wojciech Waglewski, Renata Przemek, Natalia Sikora, Emose Uhunmwangho oraz zespół Jarzębina. Przygotowaniem aranżacji zajął się wybitny brytyjski saksofonista James Morton, na co dzień grający z zespołem The Herbaliser. Do współpracy zaproszeni zostali muzycy z Bristolu, którzy tworzyli i tworzą światową scenę trip-hopu.

Halina Poświatowska żyła 32 lata. Choroba serca, której nabawiła się w wyniku powikłań po anginie - na którą zachorowała podczas wojny - zdefiniowała jej życie. Historia poetki - w czasie majowego widowiska w Częstochowie - zostanie przedstawiona za pomocą muzyki, tańca, a także video mappingu.

Organizatorzy zaznaczają, że chcą uciec od przyjętego w Polsce klasycznego sposobu opowiadania poezji - nie będzie to koncert poezji śpiewanej. Tragiczny życiorys Poświatowskiej skierował pomysłodawców koncertu w stronę trip-hopu. „Uznaliśmy, że dźwięki nawiązujące do muzyki Portishead, Massive Attack czy Roni Size najlepiej nam do tego posłużą” - tłumaczyli Marzena Kopczyńska-Urlich i Michał Gawlicz, odpowiedzialni za reżyserię i scenariusz.

Na scenie muzykom towarzyszyć będą tancerze z Wrocławskiego Teatru Tańca oraz tancerze na szarfach. Za pomocą choreografii przygotowanych przez Bożenę Klimczak będą opowiadać historię życia Poświatowskiej. Całość widowiska dopełni specjalnie przygotowany na ten wieczór pokaz mappingu.

Halina Poświatowska (z domu Myga) urodziła się 9 maja 1935 r. przy ul. 7 Kamienic w Częstochowie. Na jej życiu zaciążyła nabyta w dzieciństwie poważna choroba serca, która doprowadziła też do przedwczesnej śmierci.

Poetka zadebiutowała w grudniu 1956 r. na łamach "Gazety Częstochowskiej" wierszami "Szczęście" i "Człowiek z Annapurny". Dzięki opiece prof. Juliana Aleksandrowicza udało jej się rozwinąć talent poetycki, ale również wyjechać na operację serca do Stanów Zjednoczonych. Skomplikowany zabieg na otwartym sercu pozwolił jej przeżyć jeszcze 9 lat.



W tym czasie wydała m.in. zbiory wierszy pt. "Hymn bałwochwalczy", "Dzień dzisiejszy", "Oda do rąk". W jej twórczości przeplatają się motywy kruchości życia, miłości i śmierci, a także portrety kobiet pragnących miłości i świadomych przemijania.

Zmarła 11 października 1967 r. w Warszawie, po drugiej operacji serca. Została pochowana na częstochowskim cmentarzu św. Rocha.

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

ATARI TEŻ NADAJE SIĘ NA WYSTAWĘ

Muzeum Częstochowskie przygotowuje się do wystawy „Retropredmioty”. Trafiają na nią rzeczy, które były w codziennym użytku od końca XIX do lat 80. XX wieku. – Każdy może dołożyć swój element – zachęcają organizatorzy

ZUZANNA SULIGA

- To działanie, jakiego w Częstochowie jeszcze nikt nie realizował. Ma tym większe znaczenie, że dedykowane jest Niepodległej w stulecie urodzin. Dlatego też chcemy, by było zbiorowym czynem częstochowian. Bo na to stulecie składały się nie tylko czyny heroiczne, zdarzenia zapisywane w annałach. Ten czas wypełniał się również, a może przede wszystkim, w szarej codzienności Polaków. Postanowiliśmy więc jubileusz uczcić wystawą prezentującą sprzęt gospodarstwa domowego

używane w stulecie - mówi Tadeusz Piersiak, który od stycznia pełni stanowisko dyrektora Muzeum Częstochowskiego. - Pomyśl takiej wystawy był jednym z pierwszych, które ogłosiłem po objęciu stanowiska. Bardzo chciałbym, żeby program działań muzeum był współtworzony przez częstochowian. „Retropredmioty” są do tego bardzo dobrą okazją - zaznacza.

Na wspomnieniową wystawę mają trafić przedmioty codziennego użytku pochodzące od końca XIX do lat 80. XX wieku. Muzeum namawia więc częstochowian, żeby przejrżeli przechowywane pieczętowlotwie w domach

pamiątki, ale też rzeczy porzucone na strychach i w piwnicach.

• - Na pewno znajdą tam przedmioty niegdyś codzienne, a dziś egzotyczne - szczególnie dla młodego pokolenia. Mogą to być tary czy maselnice, ręczne wiertarki czy waserwagi używane przez rzemieślników, liczydła i ołówki kopiowe. Komputer Atari lub ręczna maszyna licząca też będą mile widziane. Zachęcam częstochowian do poszukiwań, ja sam też będę szukał u siebie w domu. Przewiduję, że gdzieś mam moździerz z tłuczkiem. Komplet wykonany z mosiądzu. Na pewno ma minimum

50 lat, choć może być znacznie starszy - dodaje dyrektor Piersiak.

Ekspozycję można przynieść do Pawilonu Wystawowego w podjazdowym parku Staszica w dni powszednie w godz. 8-15. Muzeum czeka na nie do 8 maja. Każdy przedmiot powinien mieć dołączoną karteczkę z nazwiskiem użytkownika. Czasu jest mało, ponieważ wystawa ma być otwarta 19 maja w Noc Muzeów. „Retropredmioty” będą prezentowane w Zagrodzie Włosciańskiej.

- Ze względu na szczupłość miejsca w tym budynku do ekspozycji trafią tylko najcenniejsze (z historycznego punktu widzenia) i najlepiej za-

chowane przedmioty. Jeśli jednak liczba takich ekspozycji będzie naprawdę spora, to wystawa rozciągnie się również do wnętrza Pawilonu Wystawowego - zapowiada Piersiak.

Ekspozycja ma być prezentowana do września. Po jej zakończeniu właściciele będą mogli odebrać wypożyczone przez siebie przedmioty.

Kuratorką wystawy jest Ewelina Mędrala-Młyńska. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerami telefonów: 504 757 923 i 504 758 033. Regulamin będzie dostępny na stronie www.muzeumczestochowa.pl



Częstochowa kwitnąca

Wystarczyło kilka ciepłych dni, by w Częstochowie zazieleniły się i rozkwitły parki, skwery i uliczne klomby. Oprócz różnokolorowych krokusów, które pojawiły się w przyulicznych pasach zieleni, na klombach posadzono m.in. bratki i stokrotki. W donicach na pl. Biegańskiego królują już drzewa, w tym świerki. Zieleń jest jednym z priorytetów tegorocznego budżetu miasta. Częstochowa wyda na nią ponad 1 mln zł. Na pl. Biegańskiego blisko tysiąc metrów ma zająć „zielona oaza”. Będą tam rośliny dające cień, w planach są też

zadaszenie, wygodne siedziska i dająca ochłodę woda. Natomiast w poszczególnych dzielnicach Częstochowy mają się pojawić „zielone aneksy”, które stworzą rośliny, ławki, stojaki na rowery. Nowe zielone miejsca mają kosztować miasto 500 tys. zł. Na kwieciste strojenie Częstochowa chce wydać około 400 tys. zł, a 470 tys. zł - na nowe drzewa oraz pielęgnację już istniejących. • ex

Więcej zdjęć: czestochowa.wyborcza.pl

OPRACOWANIE: AGENCJA GAZETA





WYBORCZA.PL

Międzynarodowy festiwal w Częstochowie. Udział zapowiedziało ponad 100 artystów

- Na chwilę obecną jest to największa międzynarodowa impreza artystyczna w naszym mieście - zaznaczają pomysłodawcy Międzynarodowego Festiwalu Sztuki i Muzyki "Incident-Accident 4". Wydarzenie rozciągnie się niemal na całe miasto. Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny.

Na początku artystyczne wydarzenie funkcjonowało jako Wystawa Incident-Accident. Głównym organizatorem jest Wydział Sztuki Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie, zaś pomysłodawcami i kuratorami są dwaj jego pracownicy: Włodzimierz Karankiewicz i Bartosz Frączek.

- Pierwsza edycja zrodziła się z przypadkowego spotkania międzynarodowej grupy artystów z artystami częstochowskimi podczas wernisażu w Palazzo Cecchini we włoskim Cordovado. Prace około 20 osób prezentowane były w murach Muzeum Częstochowskiego przy ulicy Katedralnej. Następne dwie edycje to znaczny rozrost imprezy, zarówno pod względem liczby uczestników, jak i przestrzeni wystawienniczej, która obok muzeum objęła również Konduktorownię. W każdej edycji brało udział blisko 80 uczestników – wyjaśnia Frączek.

Dzień otwarcia każdej z wystaw połączony był ze spotkaniem artystów z całego świata. W Częstochowie stawili się twórcy z Chin, Austrii, Chorwacji, Włoch, Słowacji, Czech, Rumunii, Ukrainy, Francji czy Turcji.

Podczas ostatniej z dotychczasowych edycji, która miała miejsce w 2014 roku, wydarzenie połączyło już nie tylko artystów, ale również pedagogów szkół artystycznych z ośrodków takich jak choćby Uniwersytet w Koblenz-Landau, Katolicki Uniwersytet w Ruzomberku, ASP w Katowicach, ASP w Krakowie, ASP we Lwowie, Uniwersytet Artystyczny w Poznaniu, Uniwersytet w Ostrawie, ASP w Łodzi, Uniwersytet w Cluj Napoca, Akademia Sztuk Pięknych w Kathmandu, Uniwersytet w Qinhuangdao, Uniwersytet w Yanshan czy ASP we Wrocławiu.

Nowa nazwa i impreza, która obejmie całe miasto

Teraz, po przerwie, pora na czwartą edycję artystycznej imprezy. Razem z nią nastąpi również zmiana nazwy. Od teraz to Międzynarodowy Festiwal Sztuki i Muzyki „Incident-Accident 4”. Według zapowiedzi wydarzenie obejmie niemal całe miasto.



– Dotychczasowe imprezy organizowane były we współpracy z Muzeum Częstochowskim i Konduktorownią, jednak rozrost imprezy spowodował, że w tym roku głównym współorganizatorem jest Miejska Galeria Sztuki, która udostępnia cały budynek, zarówno na wystawy jak i na koncerty – mówi Frączek. – Warto zaznaczyć, że na chwilę obecną jest to największa międzynarodowa impreza artystyczna w naszym mieście – dodaje.

– Festiwal jest najlepszym dowodem na to, że sztuka łączy. Tu scaliła szereg instytucji i miejsc kultury, i to zarówno miejskich, jak i zupełnie prywatnych. Takie współdziałanie jest niezwykle cenne. Zresztą sam festiwal narodził się z rozmów, początkowo miała być to pojedyncza wystawa prezentowana w naszej galerii, a rozrosło się do ogromnego artystycznego przedsięwzięcia. Zostając przy tych relacjach i rozmowach, to, obok czysto artystycznego aspektu, bardzo istotna jest sama możliwość spotkania z artystami, kuratorami czy odbiorcami sztuki. To zachęcenie do rozmowy nie tylko o sprawach warsztatowych, ale o emocjach i dotykaniu sztuki – zaznacza Anna Paleczek-Szumlas, dyrektor Miejskiej Galerii Sztuki.

Festiwal wypełni całą Miejską Galerię Sztuki

I tak w Miejskiej Galerii Sztuki zorganizowane zostaną trzy wystawy. Salę Śląską wypełni indywidualna ekspozycja Vratislava Kulisa z Chorwacji.

Poplenerową zajmie wystawa „Styrian Art Goes Częstochowa”, której kuratorami są Georg Kohler i Johann Baumgartner I, wreszcie najwyższa z sal, czyli Gobelinowa, w której królować będzie główna wystawa festiwalu – „Between Us”. Jej kuratorami są Włodzimierz Karankiewicz i Bartosz Frączek. Wernisaże zaplanowano na 20 kwietnia od godz. 18.

Dodatkowo, zgodnie z nazwą, festiwalowi towarzyszy również program muzyczny, czyli cykl koncertów organizowanych przez Instytut Muzyki Wydziału Sztuki AJD. Wszystkie koncerty odbędą się w salach Miejskiej Galerii Sztuki.

– Można powiedzieć, że serce festiwalu będzie biło w Miejskiej Galerii Sztuki. Ponieważ muzyka jest mi bardzo bliska, cieszę się, że wystawom towarzyszyć będą liczne koncerty. I nasz galeryjny fortepian Fryderyk znów zabrzmiał. Według zapowiedzi zabrzmiały również utwory Chopina. Za sprawą festiwalu łączymy więc muzykę – podkreśla Paleczek-Szumlas. – Z doświadczenia wiem, że inaczej odbiera się te statyczne dosyć prezentacje w ciszy, a inaczej, gdy dopełnia je muzyka. To uniwersalne medium, które nadaje nowy wymiar. Zwłaszcza gdy są to koncerty w wykonaniu znanych i uznanych artystów – dodaje dyrektorka częstochowskiej galerii.



Koncert inaugurujący otwarcie festiwalu odbędzie się oczywiście 20 kwietnia. Wystąpią pianiści Robert Gawroński, Jakub Brawata, Maciej Zagórski oraz Barbara Karaśkiewicz, a także duet akordeonowy Amalgalis Duo, który tworzą Ewa Grabowska-Lis i Daniel Lis.

Dzień później o godz. 19 w częstochowskiej galerii rządzić będą brzmienia gitary, a to za sprawą występu duetu T&R. Z kolei 9 maja powróci formacja Amalgalis Duo. Potem będą jeszcze dwa koncerty – 23 i 25 maja o godz. 17. Najpierw wystąpi Michał Cervenka Trio ze Słowacji, dwa dni później usłyszymy koncert fortepianowy Macieja Zagórskiego.

Ponad 100 artystów z ponad 20 krajów

Podkreślić trzeba, że udział w częstochowskim festiwalu zapowiedziało ponad 100 artystów z ponad 20 krajów świata (Europy, Azji i obu Ameryk).

Poza przestrzenią Wydziału Sztuki AJD i Miejskiej Galerii Sztuki, prezentacje będą odbywały się także w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1), Muzeum Częstochowskim (pawilon w Parku Staszica), Konduktrowni (ul. Piłsudskiego 34/36) i Galerii 3 Kolory (ul. Dąbrowskiego 13/7a).

Pierwsze wydarzenie odbędą się już 19 kwietnia. O godz. 14 w Galerii Instytut Sztuk Pięknych przy ul. Dąbrowskiego 14 odbędzie się wernisaż wystawy Gorana Stimaca (kuratorem wystawy jest Bartosz Frączek). Wydarzeniu towarzyszyć ma wykład Łukasza Radwana „O nauce zmysłów. Malując w ciemnościach”. Tego samego dnia zaplanowano jeszcze dwa artystyczne przedsięwzięcia. O godz. 18 swój finał będzie miała ekspozycja „Lipstick on the glass”, której kuratorką jest Justyna Warwas. Prace będą prezentowane w OPK „Gaude Mater”. Godzinę później warto przenieść się do galerii Trzy Kolory, by zobaczyć prace zebrane pod hasłem „Odcienie czerni”. Komisarzem tej wystawy zbiorowej jest Piotr Głowacki, zaś koordynatorem – Łukasz Radwan.

Spotkania ze sztuką przewidziano też na 21 kwietnia. I tak o godz. 15 w Pawilonie w parku im. Staszica należącym do Muzeum Częstochowskiego rozpocznie się finał wystawy „Young Generation”. Kuratorami wydarzenia są Mateusz Pawełczyk i Artur Wawrzek. Z kolei o godz. 17 będzie można zobaczyć wystawę „Artyści z Japonii” realizowaną we współpracy z Shonan Art Base Galeria RTZSP. Prace prezentowane będą w budynku Konduktrowni. Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny.



to 16
how-
go? 1.
w. ro-
liknij
onto.
zaak-
mini-
ilnej.
onta
łączas
oraz
tjący
aniu
sms
lową
zem
nu są
nie.



Częstochowski
Policja
nowil
z któr
z targ
mężc
dazy a
chodz
z nazw
licjanc
W tor
miesz
durov
holu z
czyz
licjanc
czyn
uslysz
wyrot
wywa
bez zr
lają te
(15)

Częstochowski
Kon:
fajer

Na scenie wystąpi m.in. znany z przeboju na Euro 2012, zespół Jarzębina

Niezwykły koncert. Słowa Poświętowskiej w rytmach trip hopu

Bartłomiej Romanek
b.romanek@dz.com.pl



Częstochowa

Częstochowską tradycją jest organizowanie podczas Dni Samorządu Terytorialnego wyjątkowych widowisk muzycznych. Nie inaczej będzie w tym roku. 26 maja na Placu Biegańskiego znakomici artyści zaśpiewają poezję Haliny Poświętowskiej do muzyki trip hop.

Monika Brodka, Renata Przymek, Wojciech Waglewski oraz Skubas - to tylko niektóre gwiazdy, które wystąpią podczas Dni Samorządu Terytorialnego (26 maja) na Placu Biegańskiego w specjalnym widowisku muzyczno-multimedialnym „Puls” poświęconym **częstochowskiej** poetce, Halinie Poświętowskiej.

- To już pewna tradycja, że święto samorządności fetujemy otwartymi plenerowymi wydarzeniami poświęconymi osobom ze świata muzyki i sztuki związanym z naszym miastem. Po koncertach dedykowanych kolejno Januszowi Gniatkowskiemu, Kalinie Jędrusiak i Krzysztofowi Komedzie nadszedł czas na urodzoną w **Częstochowie** poetkę, Halinę Poświętowską. Wspaniali polscy wokaliści i zespół w międzynarodowym

składzie to - jestem pewien - gwarancją muzycznej uczy najwyższej jakości - mówi Krzysztof Matyjaszczyk, prezydent **Częstochowy**, który dodaje, że wybór głównej bohaterki koncertu związany był z obchodzonym w **Częstochowie** Rokiem Kobiet.

Muzyka, taniec i mapping

Wiersze Poświętowskiej w specjalnych aranżacjach wykonają: Monika Brodka, Skubas, Wojciech Waglewski, Renata Przymek, Natalia Sikora, Emose Uhumnwanho oraz zespół Jarzębina, znany z przeboju „Koko Koko Euro spoko”. Przygotowaniem aranżacji zajął się James Morton - jeden z najdolniejszych saksofonistów w Wielkiej Brytanii, na co dzień grający z zespołem The Herbaliser. Do współpracy za-

proszeni zostali muzycy z Bristolu, którzy w głównej mierze tworzyli i tworzą światową scenę trip-hopu. - Uznaliśmy, że dźwięki nawiązujące do muzyki Portishead, Massive Attack czy Roni Size najlepiej posłużą do oddania osobowości i twórczości poetki - tłumaczy Marzena Kopczyńska-Urlich i Michał Gawlicz odpowiedzialni za realizację i scenariusz całego wydarzenia.

Na scenie muzykom towarzyszyć będą tancerze z Wrocławskiego Teatru Tańca oraz tancerze na szafach. Za pomocą choreografii przygotowanych przez Bożenę Klimczak będą opowiadać historię życia Poświętowskiej. Całość widowiska dopełni specjalny video mapping. Kompozytorem i dyrektorem muzycznym będzie James Morton. ● ©



Świetny start roweru miejskiego. Ponad 5 tysięcy wypożyczeń

Częstochowa

Bartłomiej Romanek

b.romanek@dz.com.pl

Po tygodniu od startu Częstochowskiego Roweru Miejskiego, operator systemu, firma Nextbike, przedstawiła pierwsze statystyki. Wygląda na to, że rower miejski szybko przyszedł się pod Jasną Górą, bo w siedem dni odnotowano ponad 5 tysięcy wypożyczeń!

Minął już ponad tydzień od uruchomienia Częstochowskiego Roweru Miejskiego. Po pierwszych siedmiu dniach firma Nextbike opublikowała statystyki dotyczące działania systemu. W tym czasie rowery wypożyczono aż 5234 razy. Najpopularniejsze stacje to Plac Biegańskiego, Dekabrystów/Armii Krajowej i Promenada/Kiedrzyńska.

Każdy rower ma więc za sobą średnio już niemal 30 wypożyczeń. Dotychczas najlepszym dniem był wtorek, 3 kwietnia. Przez całą dobę rowery wypożyczono ponad 1000 razy. Niewiele mniej - po niemal 1000 - odnotowano w środę i w czwartek. Do tej pory w systemie zarejestrowało się już ponad 3700 użytkowników. Co ważne, z systemu mogą korzystać również osoby zarejestrowane w innych systemach Nextbike.

Częstochowianie najchętniej w pierwszym tygodniu wypożyczali rowery na stacjach Plac Biegańskiego, Dekabrystów/Armii Krajowej i Promenada/Kiedrzyńska. Najpopularniejsze trasy to przejażdżki pomiędzy Placem Biegańskiego, a stacją Dekabrystów/Armii Krajowej, Placem Daszyńskiego i Placem Biegańskiego oraz stacjami Dekabrystów/Armii Krajowej i Promenada/Kiedrzyńska. Średni czas

jednego wypożyczenia to 16 minut i 46 sekund.

Jak korzystać z Częstochowskiego Roweru Miejskiego? 1. Wejdź na stronę www.rower.czestochowa.pl, 2. Kliknij REJESTRACJA i utwórz konto. Podaj wymagane dane, zaakceptuj regulamin i wpłać minimum 15 zł opłaty inicjalnej. W celu uruchomienia konta zaloguj się na podany podczas rejestracji adres e-mail oraz kliknij w link aktywujący konto. 3. Po zarejestrowaniu otrzymasz wiadomość sms oraz wiadomość e-mailową wraz z kodem PIN, który razem z Twoim numerem telefonu są identyfikatorami w systemie.

Z systemu można korzystać jeszcze szybciej, gdy pobierzesz na swojego smartfona aplikację Częstochowski Rower Miejski. Z jej pomocą szybko wypożyczysz rower, skanując kod QR danego jednoślada. I najważniejsze, z rowerów możesz korzystać za darmo, o ile oddasz go w ciągu 30 minut od wypożyczenia!

Tragiczne wypadki

Piękna pogoda sprzyja rowerowym wyprawom, ale policja apeluje do miłośników jednośladów o rozwagę i ostrożność, bo w ostatnich dniach na drogach regionu doszło do dwóch wypadków, w których zginęli rowerzyści.

Do wypadków śmiertelnych w powiecie kłobuckim doszło we Wręcycy Wielkiej i w Szarlejce. Zginęli dwaj mężczyźni, jadący jednośladami. Według wstępnych ustaleń policji, sprawcami obydwu wypadków byli kierowcy samochodów.

W pierwszym z przypadków, 22-letni kierowca rowera uciekł z miejsca zdarzenia, policja zatrzymała go w domu. ● © © (WSP.PC)



ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Dla dzieci z klas I, II, III i IV

Programy zdrowotne dla najmłodszych

Ruszą trzy programy profilaktyki zdrowotnej dla uczniów częstochowskich szkół podstawowych. Zostaną nimi objęte dzieci z klas I, II, III i IV.

W ramach pierwszego z programów – „Profilaktyka stomatologiczna dla uczniów klas II szkół podstawowych zlokalizowanych na terenie miasta Częstochowy w zakresie zapobiegania próchnicy zębów na lata 2017-2021” – zostaną przeprowadzone badania przeglądowe jamy ustnej.

Ich celem jest zmniejszenie częstości występowania próchnicy zębów i poprawa stanu zdrowia jamy ustnej dzieci w wieku szkolnym.

Całość realizuje Przychodnia Lekarska „Sanus” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą przy ul. Kopernika 45, www.przychodniakopernika45.pl, tel. (34) 324-51-17

Więcej o programie można znaleźć tutaj: http://www.czestochowa.pl/data/other/program_-stomatologia.doc

Drugi program dotyczy badań przesiewowych słuchu dla uczniów klas I szkół podstawowych. Jego celem jest wykrycie i ocena ilości zaburzeń słuchu oraz objęcie opieką diagnostyczną, leczniczą, terapeutyczną dzieci z wykrytym uszkodzeniem słuchu.

Realizatorem programu jest Polski Związek Głuchych - Specjali-

styczny Ośrodek dla Dzieci i Młodzieży z Wadą Słuchu, Aleja Niepodległości 20/22, tel. 34 363-18-88.

Więcej: http://www.czestochowa.pl/data/other/programy_zdrowotny_sluch.doc

Trzeci z programów zakłada korekcję wad postawy u uczniów klas III i IV. Jego celem jest zmniejszenie częstości występowania wad postawy u dzieci oraz podjęcie konkretnych działań profilaktycznych poprzez edukację i zwiększanie świadomości zdrowotnej wśród uczniów, rodziców/opiekunów prawnych, nauczycieli i pielęgniarek higieny szkolnej. Program jest przeznaczony dla dzieci aktualnie nieleczonych z powodu zdiagnozowanej wady postawy.

Badania będą realizowane na terenie szkół.

Realizatorzy programu:

- „EKOVIITA”, ul. Klasztorna 23, tel. 34 3655089, 34 5065089, 609808099; www.ekovita.net
- Ośrodek Rehabilitacji Leczniczej „TRONINY” z siedzibą w Troniny 5, tel. 34 3188520, 665245100; www.rehabilitacja-troniny.pl
- Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy „PRIMEX” CENTRUM AKTYWNEJ REHABILITACJI SALVEO, ul. Krakowska 61, tel. 699 292 564, www.salveo-czestochowa.pl

kg



WCZESTOCHOWIE.PL

Nagrodzeni za wybitną działalność w ochronie zdrowia

SAS

09.04.2018 14:33



fot. UM Częstochowy

W piątek, 6 kwietnia w Filharmonii Częstochowskiej wręczono nagrody Prezydenta Miasta Częstochowy im. dra Władysława Biegańskiego w dziedzinie ochrony zdrowia.

Nagrody i wyróżnienia za wybitną i znaczącą działalność w ochronie zdrowia i szczególny charakter pracy na rzecz pacjenta wręczali prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk**, jego zastępca Andrzej Szewiński oraz przewodniczący Rady Miasta **Zdzisław Wolski**. Przy wyborze kandydatów do nagród brano pod uwagę m.in. pozytywne relacje z pacjentami i współpracownikami, postępowanie zgodnie z zasadami etyki zawodowej, umiejętność niesienia pomocy ludziom

potrzebującym, profesjonalizm, działalność społeczną na rzecz środowiska lokalnego oraz osiągnięcia na polu naukowym.

Piątkowej uroczystości towarzyszył występ Kabaretu Tenor – Czesław Jakubiec oraz prezentacja filmu „Biegański – drogi ku szczęściu”, poprzedzona krótkim wystąpieniem reżysera Artura Broncla.

NAGRODY I STOPNIA

1. LEKARZ MEDYCYNY - JÓZEF DMITRUCZUK

Specjalista w zakresie chirurgii urazowo-ortopedycznej. Z częstochowską służą zdrowia związany od 1962 roku. Organizator i założyciel pierwszej poradni Preluksacyjnej w Częstochowie. Biegły sądowy. Aktualnie pracuje w Wojewódzkim Zakładzie Opieki Zdrowotnej nad Matką Dzieckiem i Młodzieżą w Częstochowie.

Nagroda za wieloletnią wzorową pracę na rzecz częstochowskich pacjentów, profesjonalizm i wzorową postawę etyczną.

2. LEKARZ MEDYCYNY – DOROTA WOJTACHNIO

Specjalista z zakresu chorób wewnętrznych, onkologii klinicznej. Z częstochowską służbą zdrowia związana od 1996 roku. Wieloletni pracownik Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego przy ul. PCK. Aktualnie pracuje w Oddziale Onkologii Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego przy ul. Białskiej.

Nagroda za wyjątkowe zaangażowanie w wykonywaniu swych obowiązków, propagowanie idei wolontariatu, ofiarność i chęć niesienia pomocy pacjentom z chorobą nowotworową.

3. DR NAUK MEDYCZNYCH – TOMASZ BILSKI

Specjalista z zakresu położnictwa i ginekologii. Od 36 lat pracuje w Oddziale Położniczo-Ginekologicznym Szpitala im. Dr Wł. Biegańskiego przy ul. Mickiewicza – obecnie Miejski Szpital Zespołowy, aktualnie na stanowisku starszego asystenta. Od 7 lat pełni funkcję Przewodniczącego Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy w MSZ.

Nagroda za długoletnią, sumienną i nienaganną pracę w służbie zdrowia oraz pełne zaangażowanie w wykonywaniu zawodu.



NAGRODY II STOPNIA

1. DR NAUK MEDYCZNYCH- JANUSZ KAPUSTECKI

Specjalista z zakresu neurologii. Od 2003 roku pełni funkcję Ordynatora Oddziału Neurologii i Udarowego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego przy ul. PCK 1, od 2017 roku pełni funkcję Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa. Od 8 lat Przewodniczący Okręgowego Sądu Lekarskiego.

Nagroda za całokształt pracy zawodowej i naukowej oraz wielkie zaangażowanie w działaniach na rzecz poprawy organizacji i funkcjonowania ochrony zdrowia w naszym regionie.

2. MGR FARMACJI- RENATA KLIMASZEWSKA

Specjalista z zakresie farmacji aptecznej. Z częstochowską służbą zdrowia związana od 1988 roku.

Od 2008 roku właściciel i kierownik Apteki przy ul. Sabinowskiej 112 w Częstochowie.

Nagroda za całokształt sumiennej pracy zawodowej i wieloletnią aktywną działalność społeczną na rzecz samorządu aptekarskiego.

3. LEKARZ MEDYCZYNY- MARIUSZ JANTA

Specjalista z zakresu neurologii. Od 31 lat pracuje jako lekarz oddziału neurologii Miejskiego Szpitala Zespołowego przy ul. Mirowskiej obecnie na stanowisku starszego asystenta.

Nagroda za pełne zaangażowanie w wykonywaniu swych obowiązków oraz profesjonalizm w niesieniu pomocy chorym.

4. POŁOŻNA DYPLOMOWANA- SYLWIA DANIEL

Z częstochowską służbą zdrowia związana od 1987 roku.

Od 10 lat pełni funkcję położnej koordynującej pracą Bloku Operacyjnego, a od grudnia 2017 r. dodatkowo położnej koordynującej pracą Oddziału Ginekologii w Miejskim Szpitalu Zespołowym przy ul. Mickiewicza.

Nagroda za profesjonalizm, wyjątkową życzliwość w stosunku do pacjentów oraz współpracowników

NAGRODY III STOPNIA

1. DR NAUK MEDYCZNYCH - LESZEK SUŁKOWSKI

Specjalista z zakresu chirurgii ogólnej. Od 12 lat pracuje jako lekarz oddziału chirurgii ogólnej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego przy ul. Bialskiej. Od wielu lat współpracuje ze Stacją Dializ Fresenius Nephrocare w Częstochowie.

Nagroda za profesjonalizm, wielkie zaangażowanie i poświęcenie w podejmowaniu inicjatyw własnych w działaniach na rzecz chorych ze schyłkową niewydolnością nerek.

2. MGR PEDAGOGIKI - ELŻBIETA ZATOŃ

Pielęgniarka licencjonowana, Specjalistka pielęgniarstwa anestezjologicznego i Intensywnej Opieki

Od 29 lat pracuje w Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii Szpitala im. Rydygiera – obecnie Miejskim Szpitalu Zespołowym, gdzie od 2003 roku pełni funkcję pielęgniarki oddziałowej.

Nagroda za pełne zaangażowanie w wykonywaniu trudnego zawodu pielęgniarki, etyczną postawę zawodową oraz profesjonalizm na stanowisku pracy.



3. LEKARZ MEDYCYNY –IWONA FIJAK

Specjalista z zakresu anestezjologii i intensywnej terapii oraz medycyny ratunkowej. Od 1990 roku związana z częstochowską służbą zdrowia. Od 12 lat pełni funkcję Ordynatora Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Miejskiego Szpitala Zespołowego przy ul. Mirowskiej.

Nagroda za całokształt pracy zawodowej i wielkie zaangażowanie w wykonywaniu swych obowiązków oraz profesjonalizm w niesieniu pomocy chorym.

4. MGR PIEŁĘGNIARSTWA –DOROTA GOLENIEWSKA

Specjalista pielęgniarstwa ratunkowego. Z częstochowską służbą zdrowia związana od 26 lat. Od 2010 roku pracuje w Stacji Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie. Wykładowca na Wydziale Pielęgniarskim Akademii Jana Długosza. Prowadzi zajęcia z zakresu medycyny ratunkowej w Centralnej Szkole Państwowej Straży Pożarnej.

Nagroda za wyjątkowe zaangażowanie na rzecz młodzieży podejmującej naukę na kierunku pielęgniarstwa i działalność na rzecz samorządu pielęgniarek i położnych.

WYRÓŻNIENIA

1. BEATA KAŁWAK

Pielęgniarka licencjonowana. Specjalista z zakresu zarządzania w służbie zdrowia. Z częstochowską służbą zdrowia związana od 1987 roku. Od 14 lat pełni funkcję pielęgniarki Oddziałowej Oddziału Dermatologicznego Miejskiego Szpitala Zespołowego przy ul. Bony.

Nagroda za profesjonalizm, wzorową i etyczną postawę zawodową.

2. LEKARZ STOMATOLOGII – RAFAŁ ZALASIŃSKI

Specjalista z zakresu stomatologii ogólnej, ortodonta. Z częstochowską służbą zdrowia związany od 2002 roku. Współwłaściciel Przychodni Stomatologicznej „ZAL-DENT”. Członek Okręgowej Rady Lekarskiej i Okręgowej Komisji Stomatologicznej.

Nagroda za pełne zaangażowanie w wykonywaniu zawodu oraz aktywną działalność społeczną na rzecz samorządu lekarskiego.

3. MGR FARMACJI – ANNA ŚWIĄTEK

Specjalista diagnosta laboratoryjny. Od 1984 roku pracuje w laboratorium analitycznym Miejskiego Szpitala Zespołowego. Od 2006 roku na stanowisku młodszego asystenta w Pracowni Prątko Kocha przy ul. Bony.

Nagroda za długoletnią sumienną i nienaganną pracę na swoim stanowisku.

4. MGR PEDAGOGIKI – HALINA GAWROŃSKA-ĆWIEKAŁA

Pielęgniarka licencjonowana. Z częstochowską służbą zdrowia związana od 1990 roku.

Od 17 lat pełni funkcję pielęgniarki Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej INTERPED przy Al. Wolności 46 gdzie koordynuje pracę Gabinetu Profilaktyki, Diagnostyki i Leczenia Chorób Alergicznych Układu Oddechowego. Pełnomocnik ds. praw pacjenta.



W Parku Lisiniec praca wre. Zobaczcie jak powstaje strefa wypoczynku (zdjęcia)

PP

09.04.2018 10:08



Fot. PL

W Parku Lisiniec już wkrótce będzie można korzystać ze strefy wypoczynku, która powstaje przy zbiorniku Adriatyk.

Nad tym, aby harmonogram prac został dotrzymany i częstochowianie mogli jak najszybciej cieszyć się strefą wypoczynku, czuwa wiceprezydent Częstochowy **Jarosław Marszałek**. W ubiegłym tygodniu wspólnie z radnym SLD **Zbigniewem Niesmacznym** wizytował plac budowy.

- Już wkrótce nasi mieszkańcy będą mogli realizować tutaj swoje marzenia - przekonuje wiceprezydent Marszałek. - Pomysł na cały Park Lisiniec podzieliliśmy na kilka części, które będziemy sukcesywnie realizować. Myślę, że każdy znajdzie tu coś dla siebie, a na plażowiczów czekać będzie piasek znad morza.

Pierwszy etap wielkiej rewitalizacji Parku Lisiniec, który kosztuje 8 mln 298 tys. zł, dotyczy terenu przy zbiorniku Adriatyk. Inwestycję realizuje lokalna firma Przemysłówka.

Zakres prac obejmuje m.in. pawilon plażowy z tarasem widokowym, częścią gastronomiczną, sanitariatami, prysznicami i pomieszczeniami dla ratowników, bezpieczny akwen kąpielowy przy trzykrotnie powiększonej plaży, kładkę dla pieszych nad kanałem łączącym Bałtyk z Adriatykiem, system pomostów, oświetlenie terenu (wraz z monitoringiem). Pojawią się również nowe ławki i zieleń, stojaki rowerowe oraz droga dojazdowa z pieszą aleją i parkingiem. Na mocy porozumienia z Urzędem Morskim w Ustce do Parku Lisiniec przyjedzie ok. 500 wywrotek piasku znad morza. Wycięte zostaną 62 drzewa, które kolidują z plażą. W ramach rekompensaty będą 102 nasadzenia. Park Lisiniec nie będzie ogrodzony. Dostęp do niego będzie swobodny.

- Wznoszony jest budynek plażowy, trwają prace przy pomoście wychodzącym w wodę - informuje **Michał Konieczny**, naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Urzędu Miasta Częstochowy. - Zaawansowane są roboty przy moście, wylane są przyczółki. Wszystko wskazuje, że harmonogram całej inwestycji będzie dotrzymany.

Prace związane z plażą i kąpieliskiem mają potrwać do 1 czerwca 2018 roku. Pawilon ma być oddany użytku najpóźniej w połowie listopada.

"Podaj łapę". Charytatywnie dla schroniska (zdjęcia)

PP

09.04.2018 11:31



fot. archiwum

W niedzielę, 8 kwietnia na placu Biegańskiego częstochowskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt zorganizowało imprezę charytatywną dla swoich podopiecznych. Dla placówki grali i śpiewali polscy artyści. Zebrano ok. 4 tys złotych, dary i ogromną ilość nakrętek.

Częstochowskie schronisko przy ul. Gilowej działa już 25 lat. Ośrodek cały czas rozbudowuje się, modernizuje i rozwija. Akcje promujące adopcję bezdomnych zwierząt oraz akcje edukacyjne dla mieszkańców przynoszą efekty, czego dowodem są przede wszystkim liczne adopcje. Składane do budżetu obywatelskiego wnioski dotyczące schroniska uzyskują bardzo dużą ilość głosów. Częstochowianie chętnie też przekazują na rzecz placówki swój 1 proc. podatku.

W ideę pomocy schronisku wpisuje się również Urząd Miasta. W tym roku z budżetu miejskiego przeznaczono dla tej instytucji prawie 1 mln 300 tys złotych, w tym 70 tys. zł na sterylizację i kastrację bezdomnych kotów, która jest najlepszym humanitarnym sposobem ograniczenia bezdomnej populacji tych zwierząt.

Do niedzielnej akcji dołączyli prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk**, który wraz z rodziną zaadoptował suczkę Tolę oraz radna miejska Małgorzata Iżyńska (SLD), pełniąca funkcję społecznej konsultantki ds. ochrony zwierząt.

- W niedzielę schronisko zorganizowało imprezę, która nie tylko promowała adopcję bezdomnych zwierząt, ale była również podziękowaniem dla wszystkich częstochowian, którzy wspierają datkami, 1 proc. i głosowaniem w budżecie obywatelskim placówkę przy ul. Gilowej. Pamiętajcie, że rocznie do nowych domów wychodzi ok. 600 psów i 300 kotów. To odpowiedź, że nasze serca są otwarte i bezinteresowne dla braci mniejszych. Wielkie podziękowania należą się również wszystkim artystom którzy zagraли i zaśpiewali charytatywnie. Myślę, że podziękowania należą się również całej obsłudze schroniska oraz wolontariuszom, bo to dzięki nim te wszystkie biedne zwierzęta mają godny dom - mówi Małgorzata Iżyńska, która czynnie angażuje się w każdą akcję na rzecz zwierząt.

W programie imprezy były m.in. pokazy szkolenia psów, tańca, Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej OSP oraz koncerty. Na scenie wystąpili: zespół Claris, Iga Kozacka, Olek Klepacz wraz z Artystycznym Przedszkolem, Damian Banasiak Music, Ola i Daniel Kowaczy, Fisher Music.



CZESTOCHOWSKIE24.PL

Bezpłatne szczepienia przeciwko pneumokokom

Obowiązujący w Polsce system szczepień ochronnych zapewnia bezpieczeństwo zarówno dzieciom poddawanych szczepieniu, jak i całej populacji. Obecnie w całym kraju, a zatem również w naszym regionie trwa akcja szczepień dzieci przeciwko pneumokokom. W szczególności akcją wprowadza Edyta Kapelka z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Częstochowie:

- Od 20 marca Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Częstochowie prowadzi bezpłatną akcję szczepień przeciwko pneumokokom. Potrwa ona do 29 czerwca. Przypominamy, że to szczepienie daje najlepszą i skuteczną ochronę przed inwazyjnymi zakażeniami, zapaleniem płuc oraz ostrym zapaleniem ucha środkowego.

Zaszczepione mogą być dzieci do ukończenia 5. roku życia, które nie podlegają obowiązkowi szczepień oraz nie były zaszczepione (dzieci urodzone w latach 2013-2016). Warunek - dziecko musi zostać zakwalifikowane do szczepienia do 20 kwietnia 2018 r. Informacji o szczepieniach udziela Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Częstochowie przy ul. Jasnogórskiej 15a. Informacje można również uzyskać dzwoniąc pod nr tel. 34 344 99 00.

NASZEMIASTO.PL

Częstochowa: W Parku Wypoczynkowym Lisiniec trwa budowa Strefy Wypoczynku Adriatyk [ZOBACZ ZDJĘCIA]

W **Parku** Wypoczynkowym Lisiniec trwają prace związane z budową Strefy Wypoczynku Adriatyk. Ten etap rewitalizacji Parku zakończy się w październiku, ale plaża i kąpielisko ma być gotowa już na tegoroczny letni sezon.



Wykonawcy do chwili obecnej udało się wykonać fundamenty i ściany zewnętrzne budynku pawilonu plażowego, w trakcie prac są stropodach, taras (ławy i stopy fundamentowe) i instalacje podposadzkowe. Zrealizowano także przyczółki kładki żelbetowej dla pieszych przy budynku plażowym, prawie gotowa jest konstrukcja pomostów, w trakcie przygotowywania pod warstwę morskiego piasku jest **teren** plaży. Powstała konstrukcja wieży ratownika, do zamontowania pozostaje drewniana budka.

Jeżeli chodzi o część parkingowo-drogową – teren został wyrównany, obecnie jest w trakcie przygotowania do stabilizacji i wykonania nawierzchni.

Gabiony wzmacniające brzeg przy kładce dla pieszych, przy wieży ratownika i pomiędzy plażą są gotowe w 90%. Wykonano także zasilanie energetyczne, kanalizację sanitarną, wodociąg, rozpoczęto montaż instalacji gazowej.

Realizatorem prac, które mają zakończyć się w połowie października (a w części związanej z użytkowaniem plaży i kąpieliska do początku czerwca) jest częstochowska Przemysłówka.

9 kwietnia z postępowaniem prac w parku Lisiniec zapoznawali się prezydent miasta Krzysztof Matyjaszczyk oraz naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Urzędu Miasta Michał Konieczny.

Rewitalizacja Parku Lisiniec w Częstochowie – I etap - Budowa **Strefy** Wypoczynku Adriatyk w Parku Lisiniec w Częstochowie

Zakres prac obejmuje:

- budowę parkingu, wjazdu i wejścia na teren parku, placów, ciągów pieszych i komunikacyjnych oraz ścieżek rowerowych;
- budowę budynku usługowego – pawilonu plażowego z zapleczem gastronomicznym dla korzystających z kąpieliska, plaży i wszelkich elementów infrastruktury sportowo-rekreacyjnej zlokalizowanych w parku, wraz z pomieszczeniami higieniczno-sanitarnymi i pomieszczeniami dla ratowników;
- realizację urządzeń infrastruktury technicznej związanych z budynkiem;
- rozbudowę plaży wraz z przebudową nabrzeża (umocnienie gabionami) i zmianą obrysu zbiornika – przesunięcie brzegu; ponadto **plaża** zostanie pokryta piaskiem morskim z łeby, w ilości ok. 1.800 m³, co da warstwę o średniej grubości 30 cm;
- budowę kładki nad kanałem (konstrukcja żelbetowa), pomostów wodnych i lądowych (konstrukcja drewno + kompozyt) oraz wieży ratowniczej;
- oświetlenie terenu i monitoring;
- realizację elementów małej architektury (ławki, kosze, itp.);
- zmianę ukształtowania terenu wraz z nasadzeniem drzew i krzewów, które mają stanowić spójną kompozycję z projektowanym układem architektoniczno-przestrzennym.

Zadanie ma zostać zrealizowane w terminie do 15.10.2018 r., natomiast wszelkie **prace** związane z plażą i kąpieliskiem, umożliwiające ich funkcjonowanie oraz dojazd - do 01.06.2018 r.

Dokumentacja projektowo-kosztorysowa została wykonana przez firmę WITOLD RUDECKI ARCHITEKTONIKA z Częstochowy, inwestorem zastępczym - zgodnie z przeprowadzonym postępowaniem został Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy „PRIMEX” z Częstochowy, a wykonawcą zadania jest częstochowska Przemysłówka S.A. Wartość zamówienia to niemal 8,3 mln zł.



RADIOJURA.COM.PL

W Urzędzie Miasta rozmawiali o autyzmie

9 kwietnia 2018



Jestem osobą z autyzmem - dajcie mi szansę - pod takim hasłem przebiegata piątkowa (06.04.) konferencja naukowa w Urzędzie Miasta. W sali sesyjnej spotkali się specjaliści, profesorowie z wielu krajowych uczelni, pediatrzy, psychologzy, pedagodzy specjalni, nauczyciele i rodzice.

[Polec 0](#)

← Poprzedni

Coraz więcej zwolnień lokalnych w formie elektronicznej wpływa do ZUS-u

Następny →

Prokuratura bada działalność gminy Poraj

Więcej na ten temat:

autyzm - Częstochowa - informacja z Częstochowy - wiadomości z Częstochowy

Daj znać

Wyjdź do nas film, zdjęcie, informacja, felieton... Bądź dziennikarzem.

W Częstochowie wsparcie dla osób z autyzmem działa lepiej niż w dużych miastach, zauważał prof. dr hab. Tadeusz Gałkowski.



Specjaliści pedagogzy oraz przedstawiciele środowiska akademickiego debatowali o wielu aspektach terapii, codziennych form wsparcia i pomocy dla dzieci z autyzmem oraz ich rodzin...



Mówił dr Radosław Piotrowicz. Uczestnicy bezpłatnego spotkania dowiedzieli się więcej o tzw. edukacji włączającej, programach wsparcia i wczesnego wykrywania autyzmu u dzieci oraz o literaturze fachowej na ten temat.

Wydarzenie wpisano się w częstochowskie obchody w ramach akcji „Zapał się na niebiesko dla autyzmu”.



Dodaje prof. dr hab. Tadeusz Gałkowski. Jak podkreślali naukowcy, osoby z autyzmem potrzebują przede wszystkim wsparcia, ułatwienia w codziennym funkcjonowaniu, ale i przygotowania środowiska szkolnego czy zawodowego w którym się znajdują.



Dodaje dr. Radosław Piotrowicz. Tematem interesował się Mariusz Osyra.



Już można składać wnioski o dofinansowanie wymiany źródeł ciepła

9 kwietnia 2018



Od ostatniego piątku (06.04.) można się starać o dofinansowanie na domowe źródła ciepła. Tym samym można już pobierać i składać wnioski o dotacje na wymianę kotłów grzewczych, montaż kolektorów słonecznych i usuwanie azbestu.

[Polec 0](#)

← Poprzedni

 Prokuratura bada działania gminy Poraj

Następny →

 Bieg Jurajskich Szczytów, czyli kolejna stała wiosenna impreza sportowa na naszym terenie już 15 kwietnia

Więcej na ten temat:

Częstochowa ·
informacje z Częstochowy ·
smog ·
wiadomości z Częstochowy

Daj znać

 Wysyłaj do nas film, zdjęcie, informację, felieton. Bądź dzielnikiem.

O pieniądze mogą występować ci częstochowianie, którzy zamierzają dopiero zainwestować w taką wymianę.



Mówi Hubert Pietrzak z Częstochowskiego Alarmu Smogowego. Druki wniosków zainteresowane osoby znajdą w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta Częstochowy i na stronie www.czestochowa.pl. Dostępne są już od 6 kwietnia. Miasto zachęca do korzystania z dopłat, a jednocześnie przyznaje że rośnie zainteresowanie nimi ze strony mieszkańców.



Zauważa naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska – Andrzej Szczerba. Tymczasem społeczne działania na rzecz poprawy jakości powietrza mają przynieść nam konkretne informacje. Dowiemy się ile jeszcze kotłów w mieście powinno być wymienione na nowoczesne.



Dodaje Hubert Pietrzak z Częstochowskiego Alarmu Smogowego. W związku z postępowaniem Regionalnej Izby Obrachunkowej, w nowych uchwałach, które się uprawomocniły, o dotacje na razie mogą starać się tylko mieszkańcy, którzy dopiero zamierzają dokonać wymiany źródeł ciepła.



Dodaje naczelnik Andrzej Szczerba. W miejskim budżecie na ten cel zarezerwowano pół miliona złotych.